



OPERADORA INBURSA DE SOCIEDADES DE INVERSIÓN, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO INBURSA
 PASEO DE LAS PALMAS 750 LOMAS DE CHAPULTEPEC III SECCION DISTRITO FEDERAL 11000

BALANCE GENERAL
 AL 30 DE JUNIO DE 2012
 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBILIDADES		DIVIDENDOS POR PAGAR	0
CAJA	2	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
BANCOS	1	IMPUESTOS POR PAGAR	50,018
		OTRAS CUENTAS POR PAGAR	21,174
INSTRUMENTOS FINANCIEROS		CRÉDITOS DIFERIDOS	
TÍTULOS PARA NEGOCIAR	786,980	IMPUESTOS DIFERIDOS	160,163
CUENTAS POR COBRAR NETO		TOTAL PASIVO	231,356
DEUDORES DIVERSOS	51,735	CAPITAL CONTABLE	
IMPUESTOS A FAVOR	32,134	CAPITAL CONTRIBUÍDO	
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES		CAPITAL SOCIAL	23,938
INVERSIONES PERMANENTES	371,200	CAPITAL GANADO	
OTROS ACTIVOS		RESERVAS DEL CAPITAL	4,449
IMPUESTOS DIFERIDOS	0	RESULTADO ACUMULADO	
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN	841,359
		RESULTADO NETO	140,951
TOTAL ACTIVO	1,242,052	TOTAL CAPITAL CONTABLE	1,010,696
		TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	1,242,052

CUENTAS DE ORDEN

CAPITAL SOCIAL AUTORIZADO	23,938
ACCIONES EMITIDAS	603,336
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACIÓN	1,158,180

EL PRESENTE ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA HA SIDO FORMULADO DE ACUERDO A LAS REGLAS DE AGRUPACIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDAS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, BAJO LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE SUSCRIBEN.

ING. GUILLERMO ROBLES GIL ORVAÑANOS
 DIRECTOR GENERAL

INGRESOS POR SERVICIOS

COMISIONES Y TARIFAS	
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE OPERACION Y DISTRIBUCION	244,230
TOTAL DE INGRESOS POR SERVICIOS	244,230

MARGEN FINANCIERO POR INTERMEDIACION

RESULTADO POR COMPRA VENTA	2,721
INGRESOS POR INTERESES	0
GASTOS POR INTERESES	0
RESULTADO POR VALUACION A VALOR RAZONABLE	39,533
RESULTADO POR POSICION MONETARIA NETO	0
INGRESOS TOTALES DE LA OPERACION	286,484

GASTOS DE ADMINISTRACION

HONORARIOS	292
ARRENDAMIENTO	93
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	72
SUSCRIPCIONES Y CUOTAS	239
CUOTAS DE INSPECCION	0
SEGUROS Y FIANZAS	152
IMPUESTOS Y DERECHOS	20
COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	2
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y ASESORIA	112,700
TOTAL DE GASTOS DE ADMINISTRACION	113,570
RESULTADO DE LA OPERACION	172,914

OTROS GASTOS (PRODUCTOS) NETO

OTROS PRODUCTOS	184
OTROS GASTOS	8
RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU	173,090
ISR CAUSADO	39,991
ISR DIFERIDO	11,605
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y AFILIADAS	121,495
PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIA, ASOCIADAS Y AFILIADAS (NETO)	19,456

RESULTADO POR OPERACIONES CONTINUAS

RESULTADO NETO	140,951
-----------------------	----------------

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS HA SIDO FORMULADO DE ACUERDO A LAS REGLAS DE AGRUPACION DE CUENTAS ESTABLECIDAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, BAJO LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE SUSCRIBEN.

ING. GUILLERMO ROBLES GIL ORVANANOS
 DIRECTOR GENERAL